PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
/?4W ti?Anp2 „„„ iíq

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.17.01 - TP - INFRA

O (a) Secretário (a) de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca, Sr. FRANCISCO IVO DA SILVA, no uso
de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS n° 2023.05.17.01 - TP - INFRA , do tipo Menor Preço global, tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE
RUA DIVERSAS NA (SEDE E DISTRITO) DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA ATRAVÉS DE RECURSO
FEDERAL, sendo em favor da empresa DELMAR CONSTRUTORA LTDA, inscrita com CNPJ sob o n°
17.803.489/0001-32 com valor Global de R$ 1.570.572,62 (SETECENTOS E SESSENTA MIL E NOVECENTOS
E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Por ser a proposta que apresenta critérios mais
vantajosos para esta Administração Pública.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tejuçuoca/CE, 07 de fe ereiro de 2024

10
SILVA

Secre o (a In estrutura

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
flut ne#6 Mozpo, pwa tdd,64,

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2023.05.17.01 - TI' - INFRA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA (SEDE E DISTRITO) DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA ATRAVÉS DE
RECURSO FEDERAL, A empresa DELMAR CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 17.803.489/0001-32, consagrou-
se vencedora Global no valor total de R$ 1.570.572,62 (SETECENTOS E SESSENTA MIL E NOVECENTOS E
OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO
AOS AUTOS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°. 8666/93 -- FRANCISCO IVO DA SILVA —
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

Tejuçuoca/CE, 07 de fevereiro de 2024

Secretário
SILVA

de Infraestrutura

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
11137, Itif lte4, tInp2. p,;(4. "t,adeg.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado) no Quadro de Avisos e Publicações
(Flanelocirafo) dessa Municipalidade, o extrato referente ao Aviso de Homologação originária da TOMADA DE
PREÇOS n° 2023.05.17.01 - TP - INFRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA (SEDE E DISTRITO) DO MUNICÍPIO DE
TEJUÇUOCA ATRAVÉS DE RECURSO FEDERAL, cuja vencedora foi a seguinte empresa: DELMAR
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 17.803.489/0001-32, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R$
1.570.572,62 (SETECENTOS E SESSENTA MIL E NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA CENTAVOS), conforme descrição a seguir:

LOTE

01

ESPECIFICAÇÃO QTDE UNIDADE VALOR TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
COM CBUQ DE RUA DIVERSAS NA (SEDE E
DISTRITO) DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA
ATRAVÉS DE RECURSO FEDERAL

01 SERVIÇO R$ 1.570.572,62

VALOR GLOBAL R$ 1 R$ 1.570.572,62

VALOR GLOBAL: R$ 1.570.572,62 (SETECENTOS E SESSENTA MIL E NOVECENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Atenciosamente,

Tejuçuoca/CE, 07 de f

FRA
Secretario

ereiro de 2024

SILVA
estrutura

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br